¹ De passage *et Iustine* is erboven geschreven, met verwijzingsteken tussen *Cipriani* en *Martyrum*.

Obijt Johannes de Haslo qui contulit unum modium siliginis ex bonis Gertrudis de Heyden. *Alii ex bonis Laschehoff in Valthe et Meyerinc in Boninge.*

XXX g. JERONIMI PRESBYTERI. Festum domini Henrici Hont decani ad quod contulit tertiam partem decime Maet apud Enschede.

Obijt dominus Arnoldus de Essche qui contulit quartam partem decime Hesseling in Zenderen.

Obijt Henricus Konynck de Stenvorde et Lutgardis vidua qui contulerunt sextam partem decime Binchorst.

Obijt Mechtildis uxor Jordani de Diepenbroeck que contulit medietatem tertie partis decime Krumhoff excepto primo uno modio siliginis pro memoria Kunnen ter Lowijc de totali decima.

Festum Domini Ludolphi ten Thoerne, canonici huius ecclesiae qui contulit aureum Renensem per custodes tribus horis ut moris est ministrandum.

Memoria benefactorum Fraternitatis Beatae Mariae Virginis fit feria tertia post Dedicationem in Missa et pridie vigilia novem lectionum ad quod dat Fraternitas tres scepelinos siliginis annue praesentibus ministrandos. Missa fit feria tertia solemniter de Domina, pro qua provisores contulerunt decimam partem bonorum Vlakesbeke in Losser.

(f.51v)

OCTOBRIS

I a. KL REMIGIJ EPISCOPI ET ALIORUM. Festum domini Rodolphi Millen Canonici huius ecclesie ad quod contulit tertiam partem decime Maet apud Enschede.

Obijt dominus Rodolphus Millen Canonicus qui contulit tertiam partem decime Maet apud Enschede.

Obijt dominus Ludolphus Meyerinck qui contulit quatuor scepelinos siliginis forensis mensure ex bonis Ansemannynck in Voelt. Item unum modium avene ex bonis Wilberting in Wolde.

II b. LEODEGARIJ MARTYRIS. Obijt Pelegrinus ten Brincke qui contulit unum modium siliginis ex domo Regis balistarij. *Pro nunc Everardi.*

Obijt Ida de Empninchem que contulit unum modium siliginis ex domo Johannis Wonders.

Obijt Arnoldus Tuniken qui contulit i modium siliginis ex Kemmenade in Gamminclo.

III c. DUORUM EWALDORUM. Obijt Lutgardis de Zebelingen que contulit unum molt semi siliginis et semi ordei de quibus respondebit vicarius altaris Sancte Crucis.

Obijt Fredericus vanden Dunen, Mechtildis et Gertrudis eius uxores et Reyneke uxor Jacobi ten Thoerne pro quorum memoria Elisabeth van Dunen contulit unum modium siliginis **ex domo Jacobi Bodekers iuxta portam Episcopi.** Item **unum modium siliginis ex decima ten Spolde.**

(f.52r)

III d. MARCI ET MARCIANI MARTYRUM. Obijt Lambertus Magnus qui contulit tertiam partem decime Ruehoff in Haslo. Item contulit unum molt cum dimidio siliginis parve ex certa decima Harberting in Vleideringe.

* Nota: Feria [sexta] tertia post dedicationem cantabitur missa solemnitate de Domina ratione confraternitatis pro qua provisores eiusdem contulerunt decimam bonorum Vlakesbeke.*

Obijt Simon de Dedem, qui contulit modium siliginis perpetuandum per matrem. Redemit Conradus a Dedem.

Anno 1480 obijt Bernarda uxor Johannis Schaeep, quae contulit i modium siliginis ex Kemenade in Gaminclo.

* in de marge rechts staat: **de feria tercia post dedicationem**

V e. PLACIDI ET ALIORUM. Obijt dominus Lambertus Heket vicarius huius ecclesie qui contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamynck in Aglo.

Obijt Henricus de Dulre qui contulit pro se et Catherina uxore sua novem scepelinos siliginis forensis ex domo dicta Uphues in Lutta.

Obijt Swena Dalkoten que contulit unum modium siliginis per Capitulum de fabrica perpetuandum. *Quondam ex domo Bertoldi. Nunc iudicis apud murum et iudex redemit.*

VI f. MARCELLI MARTYRIS. Obijt dominus Arnoldus Beyer vicarius huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis ex curia dicta Westerhoff in Nortdornyngen.

Memoria domini Johannis Bilrebeke pro qua cedet unus modius siliginis non plus ex domo [Johannis ter Huls et bonis Boginchove]. **Pro nunc Henrici Pastoris.** *Quondam ex medietate bonorum Lentelinc apud Delden.*

Obijt Margareta de Schonevelde que contulit octavam partem decimarum Oesterwyc et Weghe.

Obierunt Gerardus de Bervorde et uxor eius in Weemslo qui contulerunt decimam partem domorum Mersch et Schuer in Lutta.

(f.52v)

VII g. MARCI PAPE, MARCELLI ET APULEI MARTYRUM. Obijt Locka filia Johannis des Koniges que contulit quartam partem decime magni Caveryc.

Obijt Johannes dictus Schulte Johannes qui contulit unum modium siliginis de agro Schulden dicto de Zantbrede. Pro nunc Johannis de Ruwe *vel Gerardus Bodekers.*

VIII a. SYMEONIS SENIS. Obijt Mechildis dicta Scapes que contulit sex grossos antiquos et bonos ex domo dicta Velthues in parochia Wederden.

Obijt dominus Johannes Scaep Canonicus ecclesie Sancti Salvatoris Traiectensis qui contulit octo scepelinos siliginis forensis ex bonis Ansemannynck in Voelt.

Obijt Henricus Stellinck Armiger qui contulit quintam partem decimarum Reping et Steghe.

Anno 1512 obijt Johannes Jegher, qui contulit modium siliginis per haeredes perpetuandum.

IX b. *DYONISII ET SOCIORUM EIUS.*¹ Festum domini Henrici Hoenhorst Lantcommendatoris Westphalie ad quod contulit quartam partem decime Hillebrandinck in Zenderen.

Obijt Everardus de Bode dictus Broyer et Gertrudis eius uxor qui contulerunt tertiam partem decime Asveldynck in Drynen.

(f.53r)

X c. *GEREONIS ET VICTORIS MARTYRUM.* Festum dominorum Swederi Humbertinc, Johannis Bilrebeke et Gerardi Guetkint Canonicorum ad quod contulerunt alterum dimidium modium siliginis tribus horis per vicarium Sancti Antonij solvendum.

Obijt dominus Swederus Humbertinc canonicus huius ecclesie qui contulit decimam grossam domus Elverkync in Drynen et decimam minutam habebit custos campanarius.

Obijt Theodericus ten Thoerne qui pro se et Jacobo ten Thoerne contulit quartam partem decime Brunync in Lemeslo.

Obijt Arnoldus <Arnoldus> Sartor qui contulit unum modium siliginis ex domo sua. Pro nunc Wilhelmi Scroders. *Nunc Lamberti ter Maat, et est primus modius ex eadem domo, quia relicta Arnoldi accepit virum Hermannum Kerle, qui vendidit provisoribus Sancti Plechelmi unum modium ex eadem domo.*

XI d. *PROBI MARTYRIS.* Memoria domini Wilhelmi de Bervorde Canonici huius ecclesie ad quam contulit casam dictam Steenbeke in Lutta ut moris est distribuendam.

Obijt Aleydis relicta Bernardi de Rede que contulit unum modium siliginis ex bonis Groethus in Hertmen *prope Borne.*

Anno 1480 obijt Johannes Loeth qui contuliut i scepelinum siliginis ex domo sua.

XII e. *TRIUM MILIUM MARTYRUM.* Obierunt Gerardus Snoye, Fenna eius uxor et Egbertus eorum filius qui pro liberis, fratribus et sororibus dicti Egberti contulerunt dimidium molt ordei ex domo ten Brincke in Dornynge. Item contulerunt quintam partem decime Lansync in Lemeslo.

Obijt Oda uxor Wilhelmi de Losser que contulit dimidium modium siliginis [ex domo Johannis ter Hulst]. **Pro nunc ex Boynchoff.** *Quondam ex domo Johannis ter Hulst, nunc vero nona pars decimarum Vrilinc et Braeck.*

(f.53v)

¹ De naam van deze heilige was aanvankelijk in rood, is met zwart overgeschreven.

XIII f. *THEOPHILI EPISCOPI*. Obijt Johannes dictus Twent et Gertrudis eius uxor qui contulerunt unum molt siliginis ex domo Gerdinck in Dulre in pane distribuendum.

Obijt Rodolphus Hundeberch armiger pro quo Rodolphus eius filius contulit duos modios siliginis in anniversario Rodolphi antedicti distribuendos inter canonicos et vicarios. Pro quibus duobus modiis Rodolphus predictus respondebit donec ipse vel heredes sui dominis decano et Capitulo vigintiquatuor florenos Renenses tradant ad comparandum alios duos modios. *Nunc ex Frederinchove et Cogenscote.*

Obijt Gertrudis Bevers, quae contulit unum modium per provisores ecclesiae perpetuandum.

XIIII g. *CALIXTI PAPE*. Obijt Mechildis Rikenynck que contulit unum molt siliginis ex Curia dicta Westerhoff in Nortdornynge in parochia Degheninchem.

Festum Sanctae Trinitatis in gratiarum actionem ob miraculose liberatum a Geusijs oppidum anno 1572, quo die decrevit decanus et Capitulum quotannis celebrare processionem cum Venerabili Sacramento vel dominica proxima festo Sancti Calixti et post processionem cantabitur solemniter Te Deum laudamus in navi ecclesiae. Custodes ministrabant praesentibus tribus horis 42 stuferos. Sacellani, custos, organista, ludimagistri gaudebunt ut vicarii. Prima processio fuit anno 1573.

XV a. *TRECENTORUM MARTYRUM*. Obijt Johannes Custos qui contulit pro se et uxore sua domum suam iuxta Cimeterium pro qua dabuntur tres scepelini siliginis annuatim. **Pro nunc Aleydis de Losser.**

Obijt Arnoldus ter Haer qui contulit tres scepelinos siliginis ex domo [Dagen ter Smeden]. **Pro nunc Johannis Berndync.** *Quondam domini Johannis Bernardi de Daventria.*

Pro admissione ad praesentias vicarij vicariae fundatae per Simonem van Thye unus modius siliginis ex Arninckhoff et Bernerinck.

(f.54r)

XVI b. *GALLI CONFESSORIS*. Obierunt Margareta de Laghe, Gertrudis de Elen et Gostua de Bynchorst que contulerunt dimidium molt siliginis ex bonis Laschehoff in Voelt.

Obijt dominus Johannes **Grijp**¹ presbyter Canonicus qui contulit quartam partem decime Monekynchoff.

Memoria uxoris Egberti Tackync que contulit quartam partem decime Holtwyc in Aglo.

Obijt dominus Johannes Mensonis quondam decanus huius ecclesiae pro qua cedit i modius siliginis. Vide 10 Aprilis.

XVII c. *FLORENTIJ EPISCOPI*. Obijt Berta uxor Petri de Hargelo que contulit unum molt siliginis parve sub trabe ex certa decima Wolbertinck apud Ulzen.

¹ De naam *Grijp* is erboven geschreven door hand B.

Obijt Heylike Groethues pro cuius memoria Delze filia eius contulit dimidium modium siliginis de campo Ade.

XVIII d. LUCE EVANGELISTE. Festum domini Gerhardi Hollender Novocastrensis Monasteriensis diocesis, vicarij Trium Regum qui contulit semiduos modios siliginis ex praedio Tijthoff in Rossum, tribus horis ministrandos prout moris. Erectio festi facta per eumdem cum adhuc superesset anno Domini 1560.¹

Obijt dominus Reynoldus de Covordia qui contulit Canonicis et Vicariis grossam et minutam domus Lowick in Rossem.

Item contulit unum molt siliginis de domo claustrali domini Alberti Hoveken alias *Heindrici de Meschede*.

Obierunt Stephanus ten Oerde et Aleydis eius uxor qui contulerunt decimam grossam et minutam canonicis et vicarijs domus Holling in Halle in parochia Ulzen.

Obijt dominus Otto then Thorne Canonicus huius ecclesie qui contulit unum molt cum dimidio siliginis ex campo Pelegrini ten Thoerne dicto Roggencamp anno Domini MCCCCLI. *Pro nunc ex decimis Hesselinc et Clarinc in Manre*.

(f.54v)

XIX e. LUCIJ MARTYRIS. Commemoratio domini prepositi Huperti pro qua ministrabitur unus modius siliginis ex bonis Mensonis ten Thorne *ex decimis Hinrikink et Hamsinc*.

Commemoratio domini Jacobi Staggen pro qua cedet sexta pars decime Wensinck in Bornen.

Obijt Oda de Eme que contulit dimidium molt siliginis ex domo [Johannis Brunynck apud cimeterium. Nunc de domo Mensonis ten Thoerne sartoris]. **Pro nunc Gherardi Barbitonsoris.** *Quondam Bernardi Steenhouders apud cymeterium*.

XX f. MAXIMI MARTYRIS. Obijt Talle filia Johannis Konynges que contulit tertiam partem decime Hesseling in Rossem.

Obijt dominus Johannes Luttekehues Canonicus presbyter qui contulit unum modium siliginis [ex curia Degheninchem]. **Pro nunc ex Lodgherinck in Hasloe et Wildehues in Dornyngh**. *Quondam ex Dubbeldinc et Stenebrinc*.

Obijt Rutgerus de Besten, qui contulit quandam petiam terre arabilis situatam in Berrichuizer Esch, valentem xiii stuferos.

XXI g. UNDECIM MILIUM VIRGINUM. Festum domini Rodolphi de Bervorde quondam Canonici Aldenzalensis ad quod contulit decimam grossam et minutam domus Swedering in Losser inter presentes distribuendam.

Obijt Egidius de Enghuzen presbyter huius ecclesie qui contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamynck.

(f.55r)

¹ Deze passage betreffende Hollender is erboven geschreven door hand D.

XXII a. SEVERI EPISCOPI. Obijt dominus Conradus de Hengelo presbyter qui contulit alterum dimidium modium siliginis ex bonis Wilberting in Woelde.
Commemoratio domini Johannis de Beveren, ad quam contulit i modium siliginis ex Hoevel in Gammiclo.

XXIII b. SEVERINI EPISCOPI. Obijt Ludolphus Wonder decanus huius ecclesie anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octavo qui contulit decimam grossam et minutam bonorum Detardinck in Lemeslo.

XXIII c. FELICIS MARTYRIS. Obijt Gerlacus dictus Boliken et Aleydis eius uxor pro quorum memoria cedet decima pars decime Hoykync cum casa.

(f.55v)

XXV d. CRISPINI ET CRISPINIANI MARTYRUM. Obijt Fredericus de Dijcke notarius qui contulit unum molt siliginis ex Parva Hulzet in Bonynge.
Commemoratio domini Thomae Ruwe presbyteri ut infra Nativitatis Christi.

XXVI e. AMANDI EPISCOPI. Obijt Eghardus dictus Ramesberch de Duderstad Canonicus huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis forensis de domo claustral i domini Gerhardi ten Busche decani. *Quondam Henrici Beckers.*
Obijt Aleydis de Bynchorst uxor Hermanni que contulit quartam partem decime Smedinck in Drinen.

XXVII f. CRISANTI ET DARIE. VIGILIA. Obijt Wilhelmus Beck presbyter Canonicus qui contulit unum modium siliginis ex domo Walteri Beckers. Nunc ex domo Henrici Rasecop. *Pecuniae sunt expositae pro minori organo, et sic fabrica teneretur.*

Obijt Lubbertus ter Walstede, qui contulit i oorth gholdes ex Hinrikinc in Lemslo.

(f.56r)

XXVIII g. SYMONIS ET JUDE APOSTOLORUM. Festum domini Theodorici Risenbeke Canonici huius ecclesie et Curati in Oetmersem ad quod contulit unum molt siliginis ex bonis ter Steghen in Rossem tribus horis ministrandum scilicet in primis vesperis, in matutinis et in missa. *Alias nonam partem medii decimarum Vrilinc et Braeck.*

XXIX a. NARCISCI EPISCOPI. Obijt Elvericus Gherdinck qui contulit cum Fenna uxore sua quatuor solidos monete currentis ex domo Johannis Hoxberg. (In de marge rechts:) *Alias Johannis Bernardi de Daventria.*

Obijt Metta Wonders que contulit unum modium siliginis ex bonis Wedeghinc et Dikinc. *Pro nunc Egbertinc in Haslo, Schoppe in Gamminclo et Kotte in Lutta.*

Obijt dominus Henricus Vedder vicarius huius ecclesiae qui contulit i modium siliginis per dominum Johannem Beveren perpetuandum, vel per Henricum de Meschede.

XXX b. GERMANI EPISCOPI. Obijt Bernardus de Zebelinge miles qui contulit unum molt siliginis. De quo respondebit vicarius altaris Sancte Crucis.

(f.56v)

XXXI c. QUINTINI MARTYRIS. VIGILIA. Obijt Johannes Sticker qui cum uxore et liberis contulit unum molt siliginis ex bonis [Gertrudis de Heyden]. Pro nunc ex Wesselinc in Dulre.

NOVEMBRIS

I d. KL OMNIUM SANCTORUM. CESARIJ MARTYRIS.

Item Aleydis Beyers contulit septimam partem bonorum Parve Baveloe ad peragendum memoriam omnium fidelium defunctorum die omnium sanctorum.

Anno Domini 1479 obijt dominus Menso Kotte, vicarius huius ecclesiae, qui contulit decimam nonam partem decimarum Hinrikinck et Hamsinc.

II e. EUSTACHIJ ET SOCIORUM EIUS. COMMEMORATIO ANIMARUM.

(f.57r)

III f. HUPERTI EPISCOPI. Memoria duorum fratrum presbyterorum Kerstiani et Petri de Werslo qui contulerunt duos modios ordei ex campo Ade. Memoria domini Johannis Bilrebeke pro qua cedet unus modius siliginis [de domo Huls et bonis Boningerhoff]. **Pro nunc ex bonis Sclachorst Broekhues et Boliescamp in Boninge.**

III g. AMANTIJ EPISCOPI. Obijt dominus Henricus de Awijc Canonicus huius ecclesie qui contulit decimam partem decimarum Hoykynck et Case.

V a. ZACHARIE PROPHETE. Obijt Wybbe Stengers que contulit unum molt siliginis ex bonis Ansemanninck in Voelt.

Obijt Elizabeth Puezen uxor Brunonis de Dulre que contulit dimidium molt siliginis ex casa dicta Scoppe in Gamynclo.

(f.57v)

VI b. FELICIS MARTYRIS. LEONARDI CONFESSORIS. Obijt Goswina uxor Pelerini ten Toorne, quae contulit i modium siliginis ex bonis ter Bente et Frederinckhove.

Anno 1506 obijt Reinerus Schulten Officialis praepositi, qui contulit i modium siliginis per haeredes perpetuandum. Dimidia pars redempta est per Hermannum Scaep possessorem domus.

Altera pars petenda est ab Everardo ter Mollen et Johanna filia Reineri, quae Everardo nupta est; quae eam redemit, ut opinatur dominus Versen, Anno 1557.

VII c. **WILLIBORDI EPISCOPI.** Festum domini Henrici de Karsem ad quod contulit decimam Zanderinc in Stuterslo in legione Lutta grossam et minutam. Unde dabuntur duo solidi existentibus in matutinis.

Obijt Hupertus de Laer miles pater domini Huperti prepositi qui contulit unum modium siliginis ex bonis Wilbertinc in Wolden.

Obijt Gherardus Thije qui contulit ut supra Cathedra Petri.

VIII d. **QUATUOR CORONATORUM.** Obijt Aleidis de Drunthen, alias Willems, et contulit i modium siliginis perpetuandum per Fredericum Brant secretarium Aldenzaliensem.

(f.58r)

IX e. **THEODORI MARTYRIS.** Memoria Gerhardi Grawert et Hille eius uxor qui contulerunt decimam grossam domus Scoppendael in Dulre cuius medietas nunc distribuetur. Reliqua vero medietas cedet memorie parentum dicti Gherardi.

X f. **MODESTI MARTYRIS.** Obierunt Wilhelmus Snuver et Tibbe eius uxor Diricus et Tibbe eius liberi qui contulerunt tertiam partem decime Veldinc in Roetmen.

Obijt Delze Groethues que contulit unum modium siliginis de campo Ade.

Anno 1503 obijt Bernardus de Meschede decanus ecclesiae maioris Monasteriensis, et Canonicus huius ecclesiae, qui contulit pro se et suis parentibus modium tritici in panibus per Custodes ministrandum ex media decima Engelbertinc in Rossem, empta ab haeredibus Remberti Haxberg, et Fenna relicta ipsius.

XI g. **MARTINI EPISCOPI.** Obijt Greta Grubben que contulit unum modium siliginis ex bonis Grubben in Vledderingen.

(f.58v)

XII a. **LEBUINI CONFESSORIS.** Festum domini Arnoldi de Almelo ad quod contulit medietatem medie decime molendini in Voelt.

XIII b. **BRICHTIJ EPISCOPI.**

XIIII c. **CLEMENTIS MARTYRIS.** Obijt Bertha uxor Alberti Schulten que contulit dimidium molt siliginis ex curia in Gheesteren.

Obijt Yda van der Breden baguta que contulit unum modium siliginis ex domo Hessels Vrouwinc, olim Cruzenallerts. Nunc Gerardi Puesters.

(f.59r)

XV d. OTHMARI CONFESSORIS.

XVI e. *EUCHARIJ EPISCOPI*. Obijt dominus Henricus de Vullenho decanus qui contulit in anniversario suo urnam butiri cum dimidio et unam aucam [retinebunt custodes] ex casa Duvendal in Lutta. **Item quelibet urna facit xvi cop, quodlibet cop facit iii libras, faciunt lxxij libras.**

Obijt Hermannus Cremer qui contulit i modium siliginis ex domo Antonij Nitert in platea Episcopi, pro nunc Giselinc in Lutta.

XVII f. *DYONISIJ EPISCOPI*. Commemoratio prepositi Huperti <prepositi> pro qua cedet medietas decime Assing apud Ulzen.

Commemoratio domini Jacobi Staggen pro qua cedet sexta pars decime Wensinc in Bornen.

Obijt Engele Wonders que contulit unum modium siliginis ex hospitali pauperum in Oldenzalia.

(f.59v)

XVIII g. *ROMANI PUERI*. OCTAVA MARTINI. Festum domini Eghardi de Ramesberch de Duderstad Canonici huius ecclesie ad quod contulit medietatem decime Wesselinc in Dorninghe.

XIX a. ELISABETH VIDUE. Festum domini Arnoldi de Karsem ad quod contulit unum molt brasij de domo Egbertinc in Roden *in Lutta*.

XX b. *PONTIANI PAPE*. Obijt Jutta de Bervorde que contulit unum modium siliginis ex vicaria Trium regum.

(f.60r)

XXI c. *RUFI MARTYRIS*. Obijt Nicolaus de Welvelde qui contulit quartam partem decime magne Caveryc.

Festum Praesentationis Beatae Mariae Virginis ad quod contulit dominus ac magister Johannes Douslager Decanus huius ecclesiae i modium siliginis ex Hersevelde apud Delden in panibus ministrandum.

XXII d. CECILIE VIRGINIS. Festum domini Jacobi Staggen ad quod contulit duplam tertiam partem decime parve Heghehuizen.

Commemoratio domini Johannis de Beveren ad quam contulit i modium siliginis ex Hoevel in Gamminclo.

XXIII e. *CLEMENTIS PAPE*. Festum domini Arnoldi de Steenwijk ad quod contulit unam libram lovaniensium denariorum ex domo claustralii domini Hermanni Bever inter presentes distribuendam. Nunc domini Bernardi Kerkering.

Item statuit idem dominus [Hermannus] Arnoldus ut in secundis vesperis die Clementis et in crastino ipsius iterum sua memoria peragatur pro qua contulit quartam partem decime Ullande apud Aldenzaal.

Item contulit dimidium molt siliginis ex certa decima Harberting in Vleideringen inter presentes distribuendum.

Obijt dominus Conradus de Loen presbyter qui contulit dimidium modium siliginis ex domo [Fennen Dalkaten iuxta forum]. **Pro nunc Mensonis Sartoris.** *Nunc ex decimis Hinrikinc et Hamsinc.*

(f.60v)

XXIIII f. CRISOGONI MARTYRIS. Obierunt Johannes die Korte van Langhen et Katherina de Godelinchem qui contulerunt decimam partem bonorum Vlakesbeke in Losser.

XXV g. KATHERINE VIRGINIS. Festum domini Wilhelmi de Bervorde ad quod contulit casam dictam Smelinckote sitam in Voelt solventem modo unum molt siliginis forensis.

Obijt Wilhelmus ten Koldenbroke qui contulit septimam partem decimarum Curie in Hilten et Hartgherinck.

Commemoratio Thomae de Ruwe praesbiteri ut infra Nativitatis Christi.

Anno 1488. Obijt dominus Henricus de Besten, qui contulit i molt siliginis ex Lambertinc in Lutta.

XXVI a. LINI PAPE. Obijt Hupertus famulus qui contulit decimam Kokenberghe in Lutta presentibus distribuendam.

Obijt Ludolphus Grawert qui contulit pro se et uxore sua Lammeke quintam partem decimarum Reping et Steghe in Aglo.

(f.61r)¹

XXVII b. AGRICOLE MARTYRIS.

XXVIII c. MANSUETI MARTYRIS.

Anno 1475 ordinavit dominus Wenemarus de Beveren Canonicus Monasteriensis et Aldenzaliensis quod semper dominica ultima post Pentecosten celebrabitur festum sanctae Trinitatis, ad quod contulit decimam nonam partem decimarum Hinrikinc et Hamsinc.

XXIX d. Radbodi Episcopi.² VIGILIA.

Obijt dominus Johannes Lephardi curatus in Losser qui contulit unum molt siliginis ex domo claustral [domini Johannis Brand]. **Pro nunc domini Ludolfi ten Toern.** Alias domini Johannis Daventriensis.

¹ Folio 61verso is leeg; wel is het woord *novembris* ingevuld evenals de lijnen van het kader.

² De naam Radbodi is ingeschreven door hand E (Rovenius).

(f.62r)

XXX e. ANDREE APOSTOLI.

DECEMBRIS

I f. KL PELAGIJ EPISCOPI. Commemoratio domini Johannis Bilrebeke alias Gherburgis pro qua cedet unus modius siliginis ex bonis Schalchorst cum alijs in Boninghe.

II g. VERI ET SECURI MARTYRUM. Obijt Arnoldus custos de Almelo qui contulit unum molt siliginis forensis ex certa decima Hazelbeke apud Oetmersem.

Memoria Henrici Spillenrumpes alias ten Oerde et suorum parentum ad quam contulit medietatem decime Retberghe in Alberghe.

(f.62v)

III a. CLAUDII MARTYRIS. Obierunt Johannes de Laer et Jutta eius <uxor> qui contulerunt decimam partem bonorum Vlakesbeke apud Losser.

III b. BARBARE VIRGINIS. Festum domini Johannis Hoxberge Canonici huius ecclesie ad quod contulit quintamdecimam partem bonorum Abrahamynck in Aglo, tribus horis ministrandis <=am>).

Obijt Rembertus conversus de ordine penitentie qui contulit octavam partem decimarum Oesterwijk et Weghe in Dulre.

Obijt Ludolphus Asbeke pro cuius memoria cedit tertia pars decime parve Hulswijc apud Enschede.

V c. DALMATIJ MARTYRIS. Obijt Lutgardis Depenbroeck que contulit septimam partem decime Herinc in Rossem.

Obijt dominus Henricus Hont decanus huius ecclesie anno MCCCCXVI qui contulit medietatem decime Berghe in Lemeslo.

Obijt Styna uxor Nicolai Overhaghen que contulit alterum dimidium modium siliginis de parvo Hulscher in Bornen.

(f.63r)

VI d. NICOLAI EPISCOPI. Festum domini Arnoldi de Esche Canonici huius ecclesie ad quod contulit decimam Evergarinck grossam et minutam ex qua cedet unum molt siliginis in augmentationem luminis lampadis ante Sacramentum. Item contulit decimam quorumdam agrorum dictorum des Vryenland.

VII e. OCTAVA SANCTI ANDREE. Obierunt Lubbertus custos et Ghertrudis eius uxor qui contulerunt sextam partem decime Lusinc in Drynen.

Memoria domini Johannis Pijl pro qua cedet unum molt siliginis ex bonis Johannis Hoxberx per eum perpetuandum. *Quondam sexta pars decimae Morschinc in Dulre.*

Obijt dominus Hermannus Fabri vicecuratus huius ecclesiae qui contulit i modium siliginis pro se et suis parentibus ex Frederinchove et Cogenschote.

VIII f. CONCEPTIONIS BEATE VIRGINIS. Festum domini Philippi de Almeloe prepositi sancti Salvatoris ad quod contulit quartam partem decime Ullande apud Aldenzael.

Obijt Hille ten Holhuiss alias Kotten, quae contulit modium siliginis.

(f.63v)

IX g. CIPRIANI ABBATIS.

X a. EULALIE VIRGINIS. Obierunt Stephanus de Amsem dictus Tunnyken et Bertha eius uxor qui contulerunt tertiam partem domus Dalhus in Lutta.

Obijt dominus Wernerus Slij decanus anno MCCCC nono
pro cuius memoria ministrabitur tertia pars decime Wernsinck in Losser.

Obijt Daye ter Smeden que contulit dimidium modium siliginis *ex domo sua quondam Johannis de Daventria.*

Commemoratio Aleydis de Esche et suorum parentum pro qua contulerunt unum modium siliginis ex bonis Wilbertinc in Wolde.

Obijt mater domini Arnoldi Wonder Swene Gherberts que contulit dimidium modium siliginis ex domo et bonis Johannis Wonder. *Nunc decimam partem decimae Adelinc.*

XI b. DAMASI PAPE. *Memoria domini Johannis van Drunthen praesbiteri et canonici huius ecclesiae, pro qua cedet unus modius siliginis ex Engelbertinc apud Delden. Haec agitur 14 Julij.*

(f.64r)

XII c. PAULI EPISCOPI. Memoria Johannis Grawert, Yde eius uxor, filiorum et filiarum eorumdem, ad quam peragendam contulit Gherardus filius dictorum coniugum medietatem decime grosse domus Stopendael in Dulre.

XIII d. LUCIE VIRGINIS. Obijt Swene Stagghen qui contulit unum modium siliginis *ex orto Roterdes extra portam episcopi. Nunc quartam partem mediae decimae Roderdinc.*

Obijt Margareta de Besten uxor Rotgeri de Besten que contulit unum modium siliginis per Johannem Schulte filium suum perpetuandum.

XIII e. YSIDORI MARTYRIS. Commemoratio domini Huperti prepositi pro qua cedet medietas decime Assinc apud Ulzen.
Commemoratio domini Jacobi Stagghen pro qua ministrabitur sexta pars decime Wensinc in Borne.

Obijt dominus Henricus Becker Canonicus et Senior Anno 1528, qui contulit i modium siliginis inter praesentes Canonicos et vicarios in panibus ministrandum, nunc ex usufructu dominorum de Capitulo. Idem contulit eodem die modium siliginis pro celebrantibus ex Humbeke.

(f.64v)

XV f. VALERIANI MARTYRIS. Memoria domini Wilhelmi de Bervorde ad quam peragendam contulit tertiam partem decime Asveldynck in Drynen.
Anno 1491 obijt strenuus vir Rodolphus de Bervorde militans, magister curiae Reverendissimi Domini David Episcopi Traiectensis, et partium Twentiae Reddituarius, qui contulit duos modios siliginis ex Gersevelde apud Delden.

XVI g. ANANIE AZARIE MYSAELIS. Memoria domini Gardunci Canonici huius ecclesie presbyteri ad quam contulit duos modios siliginis ex Borch in Haslo. *Pro nunc ex decimis Hamsinc et Henrikinc in Lemslo.*

Memoria domini Johannes de Beveren Canonici huius ecclesiae, ad quam peragendam contulit 1 florenum Rhenensem per custodes ministrandum ex Liefferdinc in Udele.

XVII a. LAZARI MARTYRIS. Obijt Nicolaus Overhaghen qui contulit alterum dimidium modium siliginis ex bonis parve Hulscher in Bornen.

Anno 1476 obijt Nicolaus de Overhagen filius dicti Nicolai, qui contulit pro se et Aleide uxore sua sex scepelinos ex decima Gersinc in Manre et i scepelinum ex domo Gerardi Enzink apud murum.

(f.65r)

XVIII b. CANTIANI EPISCOPI. *Obijt dominus Johannes ter Berket vicarius huius ecclesiae, qui contulit quartam partem mediae decimae Roderdinc in Dorninge.*

XIX c. NEMESIJ MARTYRIS. *Obijt Margareta soror Swederi, quae contulit quintam partem decimae Kevelham apud Goer, nunc Duvelshof in Lutta. Vide infra 20 Dec.*

XX d. VIGILIA.

Obijt Margareta soror Swederi que contulit quintam partem decime Kevelham apud Goer.

(f.65v)

XI e. THOME APOSTOLI. *Anno 1549 obijt venerabilis vir dominus ..¹.tonius a Drolshagen Canonicus huius ecclesiae, qui contulit modium siliginis ...*

¹ Vermoedelijk staat hier *Antonius*; deze twee passages zijn door een vlek op het perkament vrijwel onleesbaar.

XXII f. XXX MARTYRUM. *Commemoratio domini Johannis de Beveren ad quam contulit unum modium siliginis ex Hoevel in Gamminclo.*

Commemoratio domini Siberti Riswyck praepositi, pro qua contulit i aureum Rhenensem ex parva Westerwyck.

XXIII g. XX MARTYRUM. Obijt dominus Baldericus *de Clivis*¹ Episcopus Traiectensis fundator Collegij Aldenzalensis qui contulit medietatem decime Bodekerinc in Loniker.

Item contulit tertiam partem decime Ruehoff in Haslo.

Obijt Lummeke de Sconevelde que contulit octavam partem decimarum Oesterwyc et Weghe.

Fundavit dominus Baldericus Collegium sancti Plechelmi anno 954, et Corpus sancti Plechelmi Aldenzaliam ex monte sancti Petri prope Ruraemundam transtulit. Praefuit Episcopatui per annos 59.

(f.66r)

XXIIII a. VIGILIA. Obijt Bruno de Dulre qui contulit unum modium siliginis [de bonis Noerthoff in Dulre] pro se et Margareta de Warmeloe. Quartam partem bonorum medietatis Stuterlinc in Wylsem.

Obijt Arnoldus Jegher, qui contulit i modium siliginis per Arnoldum Knyp perpetuandum.

XXV b. NATIVITAS DOMINI NOSTRI JHESU CHRISTI. Dominus Stephanus Beyer canonicus huius ecclesie contulit canonicis et vicarijs necnon chorisocijs presentibus in missa Domine nostre beate Marie Virginis in aurora cantanda unum molt siliginis forensis ex certa decima domus Unstedinc apud Ulzen sub trabe.

Obijt dominus Thomas Ruwe vicarius ecclesiae Daventriensis, qui contulit maiorem calicem superioris altaris, cum patena, et ampullis argenteis maioribus, pro quibus peragetur omni mense memoria ipsius et parentum ad eorum sepulchrum.

XXVI c. STEPHANI PROTHOMARTYRIS.

(f.66v)

XXVII d. JOHANNIS EVANGELISTE. Obijt Gherardus de Dulre decanus huius ecclesie qui contulit medietatem decime domus Steghe in Rossem. Obijt dominus Gharduncus canonicus presbyter.

Obijt Aleydis ten Mersche que contulit dimidium modium siliginis de domo et orto extra portam que dicitur Dorningher poerte, Swarte Johannis. *Nunc ex decima Hinrikinc et Hamsink.*

XXVIII e. SANCTORUM INNOCENTUM MARTYRUM. Obierunt Ferneke mater domini Henrici de Wersloe et Goswinus eius pater qui contulerunt unum molt siliginis forensis ex domo Gheerdinc in Dulre.

¹ De woorden *de Clivis* zijn erboven geschreven door hand E (Rovenius).

Obijt Talle Pothoves que contulit unum modium siliginis ex domo Ghertrudis de Heyden et eius orto dicto Rozengarde. Alias ex Hesselink in Dryne, nunc ex Egbertink in Haslo, Schoppe in Gaminclo, Kotte in Lutta.

XXIX f. THOME MARTYRIS. Obijt dominus Johannes Gherburgis alias Bilrebeke presbyter canonicus huius ecclesie qui contulit unum molt siliginis ex bonis Leeffardinc in Udele. Anno Domini MCCCCXL. Item contulit duodecim modios siliginis per circuitum anni singulis mensibus unum modium pro memoria sua peragenda. *Item i molt siliginis ex Laschehof, Rolinc et Strehof.*

Obierunt Bolte Platemaker et Sweneke eius uxor qui contulerunt septimam partem decimarum curie in Hilten et Hartgherinc.

(f.67r)¹

XXX g. PERPETUI EPISCOPI.

XXXI a. SILVESTRI PAPE. Obijt dominus Arnoldus Riquinync qui contulit decimam partem bonorum Mersch et Schuer in Lutta. Item idem contulit duo molt siliginis ad mandatum in cena Domini que ante omnia recipientur ex bonis Mersch et Schuer predictis.

Obijt Styna mater domini Leefhardi Cluppel canonici que contulit medium modium siliginis ex domo et bonis Bernardi Zwaferdinck.

Obijt dominus Gerhardus Toppinc Decanus huius ecclesiae, qui contulit unum modium ex Frederinchove et Cogenscote. Item idem ordinavit quod ferijs secundis finitis matutinis in choro debeat cantari missa pro fidelibus nisi festum impedit, quo impediente missa legi debet. Pro quo contulit decem modios siliginis ex praedictis bonis percipiendos et per Custodes ministrandos, de quibus dabitur custodi pro pulsu campanae unus modius. Et debent ad huiusmodi missam observandam duo deputari, quorum alter cum duobus scholaribus Choro providebit, et alter missam cantabit. Et contulit ex ijsdem praedijs pro admissione ac pro pane et vino eiusdem missae duos modios siliginis.

Obijt² dominus Henricus Vordenus ecclesiae huius Decanus, qui per Executorem suum Dominum Ludolphum Brunesium Canonicum numerari fecit trecentos et quinque florenos brabantios, quorum annum censem Capitulum partim hoc anniversarij die vel pridie ante, si sit impedimentum distribuet inter Canonicos et Vicarios, decano duplum videlicet novem florenos de quibus praesentes in Choro et Celebrantes pro anima Fundatoris participabunt. Partim in festo sancti Augustini quod est 28 Augusti, scilicet novem floreni ut supra praesentibus in tribus horis distribuentur, uti suo loco notatum.

(f.67v)

De domino Henrico Hont decano huius ecclesiae

¹ Folio 67r is (logischerwijze) de enige van de kalender waarop twee in plaats van drie dagen genoteerd staan.

² In de marge links naast *Obijt D.Henr.Vordenus* staat met een nog latere hand: *Anno 1628.*

Anno Domini millesimo quadringentesimo decimo sexto (1416). In profesto sancti Nycolai episcopi obiit dominus Henricus Hont de Arnhem decanus huius ecclesie. Cuius anima requiescat in pace.

Hic fundavit et copiose ditavit hic in ecclesia unam vicariam videlicet sanctae Mariae magdalene.

Item perpetuavit unam candelam cum tribus memoris in choro.

Item exposuit quadraginta scuta antiqua monetae regis franciae pro quinque modiis siliginis perpetuae pensionis ad quinque altaria hic in ecclesia.

Item contulit decem volumina librorum videlicet egregiam bibliam distinctam in quatuor volumina.

Item lectionarium sive passionale apostolorum.

Item unum psalterium et unum graduale iacentia ante decanum.

Item medium Missale videlicet hyemale.

Item librum evangeliorum unde omni die legitur evangelium ad missam.

Item librum expositionis beati gregorii super ezechielem prophetam.

Item illam meliorem cappam rubeam cum fibula. Et ornamentum rubeum cum dalmaticis ipse procuravit, incidit et propriis manibus consuit.

Item cum magna maturitate composuit registrum dominorum de bonis ecclesiae, distinguens bona divisionis a bonis presenciarum. Nam quasi omnem noticiam quam habemus de ipsis bonis ecclesiae ipse primum ex diversis quaternulis et registris cum labore collegit. Cuius anima requiescat in pace. Et merito orabimus pro eo. Reliquit enim nobis exemplum bonum ut ad similia provocemur.

Anno Dni millesimo quadringentesimo nono (1409), die mercurii, XXVIII mensis Augusti, ac beati augustini episcopi et confessoris, in loco nostro capitulari, nobis decano ac capitulo inibi capitulariter congregatis, capitulo ad hoc solemniter indicto, fuit per nos decanum et capitulo concorditer promissum dno Remberto de list, Decano et canonico ecclesiae sancti Lebuni daventriensis, Trajectensis dyoceseos, instanti et propter deum et beatam mariam eius matrem id petenti, quod perpetuis temporibus debemus et tenemur per nos ac nostros vicarios et chorisocios singulis diebus lune finito completorio statim incipere et cantare per totum in choro nostro antiphonam Tota pulchra es amica mea etc. ac singulis diebus Martis simili modo post completorium cantare antiphonam Alma Redemptoris Mater etc. usque in finem. Necnon singulis diebus veneris cuiuslibet septimane eodem modo cantare solemniter in choro nostro statim post completorium antiphonam Salve Regina etc. usque per totum cum earum et cuiuslibet dictarum antiphonarum versiculis et collectis. Idem vero dns Rembertus propter deum et salutem anime sue nobis dedit et legavit in prompta pecunia centum florenos pro nunc currentes ad emendum certos redditus annuos pro distributione facienda singulis canonicis et vicariis ac chorisociis, presentibus

**in choro dumtaxat, et cantantibus dictas antiphonas vel aliquam earum. Omni
dolo et contradictione exclusis in premissis.**

(f.68r-74v) *SUPPLEMENT*: zie aldaar.

laatste wijziging: wo. 29 apr '09; GG